
Р Е Ш Е Н И Е

1

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 28.03.2018                                                                                                                                        № 33

О внесении изменений в  «Положение о 
публичных слушаниях в муниципальном 
образовании город Владимир»

Рассмотрев  предложение  комитета по  вопросам  местного  самоуправления, 
законности,  безопасности  и  правопорядку  Совета  народных  депутатов  города 
Владимира, в соответствии со статьями 17, 26 Устава муниципального образования 
город Владимир Совет народных депутатов города Владимира

РЕШИЛ:
1. Внести  в  «Положение  о  публичных  слушаниях  в  муниципальном 

образовании город Владимир», утвержденное решением Совета народных депутатов 
города Владимира от 29.12.2005 N 88, следующие изменения:

1.1. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

- проект  Устава города Владимира, а также проект решения Совета народных 
депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав города, кроме случаев, когда 
в  Устав  вносятся  изменения  в  форме  точного  воспроизведения  положений 
Конституции  Российской  Федерации,  федеральных законов,  Устава  (Основного 
Закона)  Владимирской  области  или  законов  Владимирской  области  в  целях 
приведения Устава города в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

-  проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
- проект стратегии социально - экономического развития города Владимира;
- вопросы о преобразовании городского округа;
-  проект  правил  благоустройства  террритории  города  Владимира,  а  также 

проект, предусматривающий внесение изменений в  правила благоустройства.
Публичные слушания по вопросам о проекте  местного бюджета, отчете о его 

исполнении,  проекте  стратегии  социально  -  экономического  развития  города 
Владимира назначаются правовым актом главы города в случае,  если отсутствует 
инициатива  Совета  народных  депутатов  города  Владимира,  населения 
муниципального образования город Владимир.



2

На публичные слушания могут выноситься проекты муниципальных правовых 
актов по иным вопросам местного значения.».

  1.2. пункт 2.2  изложить в следующей редакции:
 «2.2.  Подготовка  и  проведение  публичных  слушаний  должны  быть 

осуществлены  не  позднее  30  дней  со  дня  издания  правового  акта  о  назначении 
публичных  слушаний,  если  иное  не  установлено  федеральными  законами, 
муниципальными правовыми актами города Владимира.».

  1.3. пункт 2.3  изложить в следующей редакции:
 «2.3.  Подготовка  и  проведение  публичных  слушаний  возлагаются  на 

организатора,  назначаемого  Советом  народных  депутатов  или  главой  города.  
Назначение  структурного  подразделения  администрации  организатором 

публичных  слушаний  осуществляется  Советом  народных  депутатов  или  главой 
города по согласованию с главой администрации.». 

2. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам 
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города О.А. Деева


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

